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EESTI STANDARDI EESSÕNA 

Käesolev Eesti standard: 

– on Euroopa standardi EN 14211:2005 “Ambient air quality – Standard method for the measurement of the 
concentration of nitrogen dioxide and nitrogen monoxide by chemiluminescence” ingliskeelse teksti identne 
tõlge eesti keelde ning tõlgendamise erimeelsuste korral tuleb lähtuda ametlikes keeltes avaldatud 
tekstidest, 

– omab sama staatust, mis jõustumisteate meetodil vastuvõetud originaalversioon,  

– on kinnitatud Eesti Standardikeskuse 22.05.2008. aasta käskkirjaga nr 95, 

– jõustub sellekohase teate avaldamisel EVS Teataja 2008. aasta juunikuu numbris.  

Standardi tõlkis Jörgen Slet, OÜ Valent, tõlke vaatas sisuliselt üle ja kiitis heaks tehniline komitee EVS/TK 28 
“Välisõhk ja kiirgusohutus”.  

Standardi tõlke koostamisettepaneku esitas EVS/TK 28 ning standardi tõlkimist rahastas Keskkonna-
ministeerium. 

Euroopa standardimisorganisatsioonide poolt rahvuslikele 
liikmetele Euroopa standardi EN 14211:2005 teksti kätte-
saadavaks tegemise kuupäev on 09.03.2005. 

Date of Availability of the European Standard EN 14211:2005 is 
09.03.2005.  

Käesolev standard on eestikeelne [et] versioon Euroopa 
standardist EN 14211:2005. Teksti tõlke avaldas Eesti 
Standardikeskus ja see omab sama staatust  ametlike keelte 
versioonidega. 

This standard is the Estonian [et] version of the European 
Standard EN 14211:2005. It was translated by Estonian Centre 
for Standardisation. It has the same status as the official 
versions. 
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EESSÕNA 

Käesoleva Euroopa standardi EN 14211:2005 on ette valmistanud CEN tehniline komitee CEN/TC 264 “Air 
quality”, mille sekretariaati haldab DIN. 

Käesolevale Euroopa standardile tuleb anda rahvusliku standardi staatus kas identse tõlke avaldamisega või 
jõustumisteatega 2005. a septembriks ja sellega vastuolus olevad rahvuslikud standardid peavad olema 
kehtetuks tunnistatud hiljemalt 2005. a septembriks. 

CEN/CENELECi sisereeglite järgi peavad käesoleva Euroopa standardi kasutusele võtma järgmiste riikide 
rahvuslikud standardimisorganisatsioonid: Austria, Belgia, Eesti, Hispaania, Holland, Iirimaa, Island, Itaalia, 
Kreeka, Küpros, Luksemburg, Leedu, Läti, Malta, Norra, Poola, Portugal, Prantsusmaa, Rootsi, Saksamaa, 
Slovakkia, Sloveenia, Soome, Šveits, Taani, Tšehhi Vabariik, Ungari ja Ühendkuningriik. 
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1 KÄSITLUSALA 

Standard näeb ette kemoluminestsentsil põhineva meetodi lämmastikdioksiidi ja lämmastikmonooksiidi kont-
sentratsiooni pidevaks mõõtmiseks välisõhus. Standard määratleb suutlikkusnäitajad ja nende nõutavad väär-
tused sobiva kemoluminestsentsanalüsaatori valikul tüübikinnituskatsetes. Standardis kirjeldatakse ka analü-
saatori sobivuse hindamist kindla mõõtekoha jaoks kontrollimaks, et täidetud oleks direktiivi nõuded andme-
kvaliteedile ning proovivõtule, kalibreerimisele ning kvaliteedikontrollile. 

Meetod sobib lämmastikdioksiidi kontsentratsiooni mõõtmiseks välisõhus vahemikus 0 µg/m3 kuni 500 µg/m3. 
See kontsentratsioonivahemik on tüübikinnituskatsetes kasutatav NO2 kontsentratsioonivahemik. 

MÄRKUS 1 NO2 massikontsentratsioon 0 μg/m3 kuni 500 μg/m3 vastab NO2 moolisuhtele 0 nmol/mol kuni 261 nmol/mol. 

Meetod sobib lämmastikmonooksiidi kontsentratsiooni mõõtmiseks välisõhus vahemikus 0 µg/m3 kuni 
1 200 µg/m3. See kontsentratsioonivahemik on tüübikinnituskatsetes kasutatav NO kontsentratsioonivahemik. 

MÄRKUS 2 NO massikontsentratsioon 0 µg/m3 kuni 1 200 µg/m3 vastab NO moolisuhtele 0 nmol/mol kuni 962 nmol/mol. 

Meetod katab maa-, linna- ja liikluspiirkondade välisõhus määratavad lämmastikdioksiidi ja lämmastikmono-
oksiidi kontsentratsioonivahemikud. 

MÄRKUS 3 Maapiirkondades ökosüsteemide seires kasutatavate mõõtesüsteemide puhul võib kasutada madalamaid 
vahemikke. 

Tulemused on esitatud kujul μg/m3 (temperatuuril 293 K ja rõhul 101,3 kPa). 

Kui standardi meetodit kasutatakse muul, kui EL direktiiviga seotud eesmärgil, ei ole mõõtevahemikule ja 
mõõtemääramatusele esitatavad nõuded kohustuslikud. 

2 NORMIVIITED 

Järgmised dokumendid on vältimatult vajalikud käesoleva standardi rakendamiseks. Dateeritud viidete korral 
kehtib üksnes viidatud väljaanne. Dateerimata viidete korral kehtib viidatud dokumendi uusim väljaanne koos 
võimalike muudatustega. 

ENV 13005  Guide to the expression of uncertainty in measurement 

EN ISO 14956  Air quality – Evaluation of the suitability of a measurement procedure by comparison with a 
required measurement uncertainty (ISO 14956:2002) 

ISO 6142  Gas analysis – Preparation of calibration gas mixtures – Gravimetric method 

ISO 6143  Gas analysis – Comparison methods for determining and checking the composition of calibration gas 
mixtures 

ISO 6144  Gas analysis – Preparation of calibration gas mixtures – Static volumetric method 

ISO 6145 (kõik osad)  Gas analysis – Preparation of calibration gas mixtures using dynamic volumetric methods 

ISO 13964:1998  Air quality – Determination of ozone in ambient air – Ultraviolet photometric method 
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